Sumitomo trust & banking co., ltd.                                                   1/1ページ

年金信託部

【厚生年金基金・確定給付企業年金】

平成 21 年 3 月末における厚生年金基金等

の決算状況の把握について（依頼）
（受託機関宛通知）

厚生労働省より平成 21年 4月 15 日付で標記の通知が発出されましたのでご連絡いたします。

昨今の経済環境下において各厚生年金基金・確定給付企業年金の財政状況が悪化していることを

受け、これまで各企業年金関係団体から当局に対し財政運営基準の弾力化等の要望が提出されてい

るところでありますが、当該要望への対応を検討することを目的に、厚生年金基金および確定給付

企業年金における平成 21 年 3 月期決算の状況把握のため、当局から信託銀行各社および生命保険

会社各社宛て協力依頼（＝総幹事先の決算着地予測の提供依頼）がなされたものです。

当該依頼に対し弊社におきましては、当局において弾力化措置の検討が進むよう、可能な限り早

期に実態を反映した決算予測値を提出できるよう準備を進めてまいります。

＜ご参考＞

通知：平成 21年 3月末における厚生年金基金等の決算状況の把握について（依頼）

http://www.smtb.jp/business/pension/pamail/pen-news//090415pnpasdmhlw.pdf

以上

住住信信  年年金金情情報報

  ＰＰＥＥＮＮＳＳＩＩＯＯＮＮ  ＮＮＥＥＷＷＳＳ

（平成２１年４月１６日）

http://www.smtb.jp/business/pension/pamail/pen-news/090415pnpasdmhlw.pdf